EDITAL No 002/2019 –CIS/PROEC/PROPG/UENP

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE INSCRIÇÃO E

ENVIO DE DOCUMENTAÇÃO DE CANDIDATOS AO
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE APOIO À INCLUSÃO
SOCIAL (PIBIS) – PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UENP.

A Universidade Estadual do Norte do Paraná, por meio da Pró-Reitoria de
Extensão e Cultura (PROEC) e Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação (PROPG) e da
Comissão Institucional de Inclusão Social (CIS), no uso de suas atribuições regimentais,
retifica o CRONOGRAMA de inscrição e envio de documentação do Edital 01/2019
CIS/PROEC/PROPG/UENP.

Onde se lê:

DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 30/05/2019

Inscrição do (a) orientador (a) via Formulário Eletrônico 30/05/19 a
27/06/19

Último dia para a entrega da documentação impressa 28/06/2019

Sorteio dos candidatos que entregarão os comprovantes curriculares 01 a 03/07/2019

Último prazo para entrega dos comprovantes curriculares dos
candidatos sorteados

09/07/2019

Publicação do Edital de homologação das inscrições 11/07/2019

Recurso ao Edital de Homologação 12/07/2019

Resultado Final da Homologação A partir  de
16/07/2019

CIS analisa a pontuação das Tabelas de Produção e classifica os
orientadores de propostas inscritas

16 e 17/07/2019

Publicação do resultado do processo de classificação
dos orientadores (as).

19/07/2019

Recurso ao Edital de Classificação 22/07/2019

Resultado final da classificação dos orientadores (as) de
projetos/programas de extensão.

A partir de
24/07/2019

Divulgação do número de bolsas concedidas pela Fundação Araucária
à UENP e Distribuição das bolsas concedidas pela Fundação Araucária

aos orientadores (as) classificados.

A definir

Leia-se:

DO CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

ETAPAS DATAS

Publicação do Edital 30/05/2019

*Inscrição do (a) orientador (a) via Formulário Eletrônico 30/05/19 a
30/06/19

**Último dia para a entrega da documentação impressa 01/07/2019

Período do sorteio dos candidatos que entregarão os
comprovantes curriculares

03/07/2019

Último prazo para entrega dos comprovantes curriculares dos
candidatos sorteados

09/07/2019

Publicação do Edital de homologação das inscrições 11/07/2019

Recurso ao Edital de Homologação 12/07/2019

Resultado Final da Homologação A partir de
16/07/2019

CIS analisa a pontuação das Tabelas de Produção e classifica os
orientadores de propostas inscritas

 16 e 17/07/2019

Publicação do resultado do processo de classificação
dos orientadores (as).

 19/07/2019

Recurso ao Edital de Classificação 22/07/2019

Resultado final da classificação dos orientadores (as) de
projetos/programas de extensão.

A partir de
24/07/2019

Divulgação do número de bolsas concedidas pela Fundação Araucária
à UENP e Distribuição das bolsas concedidas pela Fundação Araucária

aos orientadores (as) classificados.

A definir

* As alterações estão em negrito no texto.

** A documentação impressa deve ser entregue nos locais discriminados no edital 01/2019
CIS/PROEC/PROPG/UENP até 01/07/2019, mas deve obrigatoriamente estar na reitoria até
02/07/2019.

Jacarezinho, 26 de junho de 2019.

Assinado no original

Profª. Dra. Simone Cristina Castanho Sabaini de Melo
Pró-reitora de Extensão e Cultura

Assinado no original

Profª. Dra. Vanderleia da Silva Oliveira
Pró-reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Assinado no original

Prof. Dr. Rui Gonçalves Marque Elias
Coordenador da Comissão Institucional de Inclusão Social